



صفحه اول
سیاسی
اخبار ایران
سلام ایران
اجتماعی
گزارش روز
فرهنگ و ادبیشه
ایران
فرهنگ و هنر
ویژه
اقتصادی
حوادث
صفحه آخر
دیگه چه خبر؟
هفت هنر
اوقات سرعی
ارشیو
شناسنامه

در پی دستور رییس قوه قضاییه مبنی بر پاسخگویی شفاف به خیر چاپ شده روزنامه ایران صورت گرفت

توضیحات رییس کل دادگستری استان هرمزگان و پاسخ وکیل افسانه نوری

سرهنگ منعم اعلام کرد:

«پروژه اطلس» در اینترنتل تهران راه اندازی می شود

اعلام آمادگی وزیر دفاع برای حمایت از پرونده دو زن

سردار رویانیان:

پلیس ۱۱۰ در سال ۸۱ متحول می شود

آخرین جلسه محاکمه سیامک پورزند برگزار شد

در پی دستور رییس قوه قضاییه مبنی بر پاسخگویی شفاف به خیر چاپ شده روزنامه ایران صورت گرفت
توضیحات رییس کل دادگستری استان هرمزگان و پاسخ وکیل افسانه نوری

گروه حوادث: در پی دستور رییس قوه قضاییه مبنی بر پاسخگویی شفاف به خیر چاپ شده روزنامه ایران و در جهت اطلاع رسانه به مردم، رییس کل دادگستری استان هرمزگان اطلاعیه ای را صادر کرد. حسن رحیمی، مدیر کل روابط عمومی قوه قضاییه با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: «پس از چاپ این مطالب و بروز احساسات مردمی، آیت الله شاهرودی طی دستوری از روابط عمومی درخواست کرد تا موضوع را شخصاً پیگیری کند.» وی افزود: «رییس کل دادگستری استان هرمزگان طی تماسهای مکرر اینجانب مواردی از پرونده که منجر به رای شده است را ارسال نمود که در اختیار روزنامه ایران قرار داده شد.» رحیمی در پایان گفت: «قوه قضاییه در نظر دارد با اقدامات قانونی وکیل پرونده و ارسال آن از هرمزگان به قوه قضاییه این پرونده به صورت ویژه مورد بررسی قرار گیرد.»

• توضیحات رییس کل دادگستری استان هرمزگان مدیر مسؤول محترم روزنامه ایران احتراماً پیرو دستور اکید ریاست محترم قوه قضاییه مبنی بر پاسخگویی و تبیین مسایل مطروحه بهرامون پرونده خانم افسانه نوری که در روزهای ۸۰/۱۲/۲۰ لغایت ۸۰/۱۲/۲۵ در آن روز نامه منعکس شده است، خواهشمنند است توضیحات ذیل را بر اساس مفاد قانون مطبوعات در آن روزنامه وزن منعکس نماید. ۱ در خصوص پرونده خانم افسانه نوری که محکوم به قتل عمد آقای بهزاد مظفر مقدم می باشد بر اساس محتوای پرونده و ا قاریر منومه و آرای صادره در مراحل بدوی و تجدید نظر و ابرام رای در دیوان عالی کشور هیچ دلیلی مبنی بر دفاع مشروع وجود نداشته و ارتکاب قتل عمد با سبق تصمیم مبنی بر سلب حیات مقتول بوده است. ضمن آنکه دفاع مشروع در حالتی رخ می دهد که شخصی مهاجم از اعمال رفتار متجاوزانه خود منع شود در حالیکه در پرونده فوق متهمه قریب به ۲۰ ضربه چاقو و به قصد سلب حیات مقتول و به نقاط مختلف بدن وی وارد کرده است. ۲ در پرونده فوق الذکر و براساس تحقیقات انجام شده رفتار صورت گرفته توسط متهمه بر اساس دفاع از حیثیت و دفع تجاوز

SP00043

2007/10/31

صورت نگرفته ، زیرا دفاع باید متناسب با حمله باشد و شخصی که خود را در معرض تجاوز قرار دهد نمی تواند مدعی اقدام به دفاع مشروع شود. ۲. متناسبانه مطالب انعکاس یافته در راستای تحریک و توییح عواطف عمومی با انگیزه حمایت از زنان و دختران من غیر واقع درج گردیده است . لازم به ذکر است تشکیلات دادگستری همواره در راستای دفاع از حقوق احاد افراد جامعه و علی الخصوص زنان و دختران ، تلاش می نماید و با متجاوزان به جان و مال و ناموس مردم براساس قانون به نحو اشد برخورد خواهد کرد هرچند که در پرونده فوق الذکر چه به لحاظ ماهیتی و چه به لحاظ شکلی با مسایل بیان شده تفاوتی فاحش دارد. ۴. در پایان لازم به ذکر می دانم با توجه به آنکه حکم صادره از دادگاه بدوی توسط عالی ترین مرجع قضایی (دیوان عالی کشور) تأیید شده است و هنوز چندین مرحله قانونی و شرعی برای اجرای حکم (آن هم پس از گذشت چند سال باقی مانده که می تواند مطمح نظر وکیل متهمه قرار گیرد و این مراحل عبارتند از: ۱. اعمال ماده ۲۶۸ قانون آیین دادرسی کیفری (توسط متهمه یا وکیل وی که مستنداً تقاضا شود) ۲. اعمال ماده ۲۲۵ قانون آیین دادرسی کیفری توسط رییس حوزه قضایی در صورت وجود اشتباه ۳. اعاده دادرسی وفق مقررات قانونی ۴. تقاضای اولیا، دم برای اجرای قصاص ۵. استیذان از ریاست محترم قوه قضاییه جهت اجرای قصاص ؛ که هیچکدام از این مراحل هنوز تقاضا نشده است و حق این بوده که با توجه به وجود نمایندگی در استان هرمزگان از طریق خبرنگار و نماینده خود مبادرت به درج می نمودند. رییس کل دادگستری استان هرمزگان حکیمی نژاد

• اطلاعاتی جامع زنان انقلاب اسلامی یکی از اصول پذیرفته شده این است که وقتی انسان به هنگام دفاع در مقابل تهاجم غیرقانونی و یا غیرمشروع کسی قرار گرفت مرتکب عملی شود که آن عمل در آن هنگام جنبه دفاعی داشته باشد. مبنای تلقی دفاع مشروع رعایت منافع اجتماعی است و چنانچه در این بین این عمل با رعایت شرایطی که قانون تعیین نموده است مرتکب شود اگر در مقام دفاع از نفس و ناموس باشد عمل مجرمانه ای مرتکب شود از مجازات معاف خواهد شد. در مورد خبری که اخیراً از مطبوعات راجع به «خانم افسانه نوری» انتشار یافت و حکم صادره و اقدام نامبرده که در دفاع از عرض و ناموس خود بوده به نحوی که محتملاً ناچار دست به چنین اقدامی زده که منجر به مرگ مهاجم گردیده است . در حالیکه این اقدام در آن شرایط تنها وسیله ممکن برای حفظ جان و ناموس بوده است و ازسوی دیگر چنانچه شرایط دفاع مشروع در مورد مطروحه به علت یا عللی جمع نباشد و مورد را نتوان از موارد دفاع مشروع دانست ، آیا عمل مرد با عت تحریک زن در به قتل رساندن او نبوده است؟ و این عمل تحریک آمیز نباید حداقل باعث تخفیف مجازات گردد؟! • پاسخ وکیل افسانه نوری عبدالصمد خرمشاهی وکیل «افسانه نوری» در گفت وگویی به خبرنگار گروه حوادث گفت : حسب محتویات پرونده و در تمامی مراحل دفاع ، موکله اینجانب صراحتاً عنوان نموده است که صرفاً در مقام دفاع ، دفاع از حیثیت خود مرتکب این عمل شده است و به این کار افتخار می کند و اگر حکم اعدام وی صادر شود، طناب دار را می بوسد چرا که تن به دلت و خواری نداده است . وی افزود: « درمورد اینکه ۳۰ ضربه وارد شده است نامبرده در جهت دفاع از خود در اقدام اولیه صرفاً دو ضربه وارد کرد به طرفین پهلوهای مقتول وارد نموده است و متعاقباً اقدام به فرار می نماید که با درسته مواجه شده و مقتول طی تعقیب وی از پشت سر اقدام به کشیدن موهای وی نموده که موکله بازهم در جهت دفاع از خود و نترستی که از مقتول در وی ایجاد شده است و در جهت حصول اطمینان از اینکه حیثیتش محفوظ بماند، اقدام به وارد نمودن ضربات دیگری به مقتول کرده است و هیأت کارشناسانی که مأمور به تحقیق در رابطه با ادعاهای وی شده اند دقیقاً صحت این ادعا را تأیید نموده و در گزارش خود قید کرده اند که «قتل پس از یک درگیری به وقوع پیوسته و انگیزه ناموسی داشته است» این دقیقاً در گزارش مأموران قید شده است.» خرمشاهی ادامه داد: «یک مطلب اینکه دقیقاً در اینجا مقام و مرجع تشخیص دهند در خصوص اظهار این مطلب که آیا دفاع متناسب با حمله بوده است چه کسی می توانسته باشد؟ آیا اظهارات مأموران که گزارش آنان در پرونده مربوطه مضبوط است ، نمی تواند دلیل روشنی بر صحت ادعای افسانه باشد؟ و مدلل نماید که دفاع متناسب با حمله است . درخصوص اینکه «افسانه» خود را در معرض تجاوز قرار داده است ، این سؤال به ذهن هر خواننده ای متبادر می شود که چه نفع مالی یا منطقی عقلانی وجود داشت که «افسانه» خود را در معرض تجاوز قرار داده و سپس از خود دفاع نماید؟ با علم به اینکه میان طرفین قبل از آغاز این قصه خصومتی وجود نداشت . محتویات پرونده و اظهارات افسانه حکایت از این دارد که وی ناخواسته و علیرغم تدابیر لازمه به صورت

عافلگیرکننده در مرکز ماجرا واقع شده است و در حقیقت غافلگیر شده است و تصور نمی کرد مقتول در اتاق وی و با حالتی غیرمتعارف در کمین او است. «وکیل افسانه نوری گفت: «عنوان شده بود که در دیوانعالی کشور پرونده به لحاظ شکلی مورد رسیدگی قرار گیرد حال آنکه در استدلال قضات محترم صرفاً مطالبی که در دادنامه بدوی ذکر شده است و فاقد استحکام منطقی حقوقی بوده است تکرار گردیده است و اساس استدلال قضات محترم دیوانعالی کشور بر اساس تناقضاتی بوده است که به زعم آنان در مراحل دادرسی از سوی افسانه عنوان شده است حال آنکه «افسانه» از بدو آغاز تحقیقات مطالب را به روشنی بیان نموده و انگیزه خود را از این عمل تشریح کرده است، لیکن به نظر می رسد اظهارات وی برای مأموران قانع کننده نبوده و بازجویی های متعدد و خسته کننده در طول چندین ماه باعث گردیده که وی علیرغم خواسته خود، مطالب دیگری عنوان کند.» وی افزود: «از آنجایی که باور داریم ریاست محترم دادگستری استان هرمزگان نیز قصدشان چیزی جز اجرای عدالت و صدور حکم مطابق موازین قانونی نیست، همانطور که اشاره کرده اند از اختیارات خود، مطابق ماده ۲۳ استفاده نموده و پرونده مربوطه را مطالبه نمایند و بانگاهی عمیق زوایا و نکات ریز پرونده را مورد بررسی قرار دهند تا شاید ان شاءالله واقعیت کشف شود.»

سرهنگ منعم اعلام کرد:

«پروژه اطلس» در اینترپل تهران راه اندازی می شود



مدیرکل پلیس بین الملل نیروی انتظامی (اینترپل) از بهره برداری سیستم رایانه ای جدید بین المللی تا پایان سال ۲۰۰۲ در اینترپل خبرداد. سرهنگ ارسلان منعم در جمع خبرنگاران گفت: ایران در حال حاضر یکی از کشورهای است که به طور مستمر با دبیرخانه اینترپل در زمینه راه اندازی هرچه سریعتر این سیستم جدید «اطلس»، همکاری نزدیک دارد. سرهنگ منعم افزود: در صورت محقق شدن این طرح که یکی از وسیع ترین پروژه ها در عرصه فن آوری اطلاعات بوده و جنبه همگانی دارد، از طریق استفاده گسترده از ابزارهای رمزنگاری و شبیه های دیگر اطلاعات پلیسی در سطح بالایی از امنیت مبادله می شود.

اعلام آمادگی وزیر دفاع برای حمایت از پرونده دو زن



گروه حوادث: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، به مشاور حقوقی خود مأموریت داد تا ماجرای زن و دختری نوجوان که در دفاع از حیثیت خود، دست به قتل زده اند را تحت بررسی قرار دهد. این اقدام در پی چاپ گزارش دو پرونده که در آن زنی به نام «افسانه نوری» در سفر به جزیره کیش، دوست همسرش را در دفاع از ناموس از پای درآورده بود و دختر ۱۴ساله ای به نام «راضیه» در تهران جوان مزاحمی را به قتل رسانده بود، صورت گرفت. بنابه این گزارش، در نمایی که در اختیار گروه حوادث روزنامه ایران قرار گرفت، آمده است: دریابان علی شمخانی با هزینه شخصی از دو بانویی که در جریان دفاع از حیثیت خود مرتکب قتل شده اند، حمایت قانونی می کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پی آگاهی یافتن از قطعیت حکم قصاص بانویی که در دفاع از حیثیت خود در جزیره کیش مرتکب قتل گردیده و آغاز رسیدگی به اتهام دختر نوجوانی که در تهران دست به عمل مشابهی زده است، به مشاور حقوقی خود دستور داد ضمن بررسی دقیق موضوع و اطمینان از انگیزه دفاعی متهمان، با هزینه شخصی وی، حداکثر

معاذت حقوقی و قضایی را از آنها به عمل آورد. وی درباره انگیزه خود از چنین اقدامی گفت: حمایت از توسعه و تداوم حضور فعال و مؤثر بانوان در جامعه به عنوان نیروی مهمی که در پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و سازندگی ایران اسلامی، نقش تعیین کننده ای داشته است، وظیفه اعتقادی و انسانی احادملت مسلمانان ایران است. دریابان شمعخانی تاکید کرد: در فرهنگ اعتقادی و ملی ما احترام به بانوان و رعایت شؤونات آنها که پرورش دهنده فرزندان و آینده سازان ایران اسلامی هستند، جایگاه ویژه ای دارد و این منزلت و موقعیت اجتماعی تحت هیچ شرایطی نباید مخدوش شود.

▲

سردار رویانیان :
پلیس ۱۱۰ در سال ۸۱ متحول می شود



گروه حوادث: سردار محمد رویانیان، رئیس فرماندهی و کنترل ناجا عملکرد ۱۷ ماهه مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ را در واپسین روزهای سال ۸۰ تشریح کرد. وی گفت: در سال ۸۱ فصد داریم تا مراحل کیفی سازی را انجام دهیم. این سیاست در ابعاد مختلف پاسخگویی، سیستم انتقال اطلاعات مردم به سیستم عملیات پلیس، نحوه عملیات پلیس و رسیدگی به پرونده تا اخذ بازخورد و نتیجه است. وی ادامه داد: تصمیم داریم سیستم شبکه ای صوت و تصویر را که اکنون در تهران اجرا می شود در سال ۸۱ به ۱۰ کلانشهر توسعه دهیم. بطوری که بتوانیم روزانه عملکرد و فرآیند ۱۱۰ را از مرکز فرماندهی نیروی انتظامی کشور کنترل کنیم. سردار رویانیان افزود: ما الان در طول هفته یا طول روز با تعدادی از مردمی که در ۲۴ ساعت گذشته با ۱۱۰ تماس برقرار کرده اند، یک تماس کنترلی خواهیم گرفت و از آنان در مورد نتیجه عملیات و برخورد ۱۱۰ پرس و جو خواهیم کرد و نتیجه را روزانه فرمانده محترم ناجا ملاحظه می کنند. برای مثال ما در ماههای دی و بهمن از مرکز فرماندهی ناجا چهار هزار تماس گرفتیم این تماس ها مربوط به ۱۴ استان کشور بود. و نتیجه ۷۲ درصد از ما تقدیر داشتند، ۲۰ درصد انتقاد داشتند و در ۸ درصد هم مقایرت های نثی داشتیم. وی در خاتمه گفت: در سال ۸۱ بعد از کیفی سازی سیستم کنترل را در ۱۱۰ جاری خواهیم کرد و سومین کار ۱۱۰ در سال ۸۱ تلاش برای رسیدن به مکانیزاسیون است. فصد داریم اصلاح شده ترین نرم افزار را در کل مراکز استانها فعال کنیم. زیرا این سیستم ما را قادر می سازد که به کیفی سازی و کنترل بهتر دست یابیم و به این وسیله شبکه بزرگ کشوری ۱۱۰ فراهم شود.

آخرین جلسه محاکمه سیامک پورزند برگزار شد

گروه حوادث: آخرین جلسه محاکمه سیامک پورزند به اتهام اقدام علیه امنیت ملی در شعبه دادگاه ویژه مستقر در فرودگاه مهرآباد به ریاست قاضی جعفر صابری زفرقندی برگزار شد. دادگاه برای رسیدگی به ۹ مورد اتهام وی از جمله اقدام علیه امنیت ملی از طریق ارتباط با عناصر ضدانقلاب، جاسوسی، همکاری با ساواک و افراد بانفوذ رژیم گذشته، انتقال اخبار فرهنگی و سیاسی به خارج از کشور، دریافت مبلغ قابل توجهی دلار از سلطنت طلبان و دفتر رضاهلوی، با حضور نماینده مدعی العموم و وکیل مدافع متهم تشکیل جلسه داد. به گزارش خبرنگار فضای ما، در ابتدای جلسه دادگاه، سیامک پورزند در خصوص مسایل مالی و دریافت متناوب از سلطنت طلبان و افراد بانفوذ رژیم گذشته توضیحاتی به قاضی پورنده داد. قاضی دادگاه در ادامه پرسید: براساس مستندات پرونده، شما مبلغ ۴۰ هزار دلار از رضاهلوی دریافت کرده اید، این مبلغ به چه منظوری بوده است؟ سیامک پورزند جواب داد: وقتی کودتای «نیم» در تهران کشف شد و اعضای آن دستگیر شدند، برادرم لهراسب پورزند به فرانسه رفت و در آنجا مستقر شد که پس از مدتی از فرانسه به آمریکا رفت و از آنجا با من تماس می گرفت و من اخبار و وقایع مهم کشور را به او منتقل می کردم. این اخبار توسط برادرم به گروه نجات ایران و سلطنت طلبان می رسید. وی ادامه داد: در همین ایام توسط همسر سابقم با دفتر رضا بهلوی ارتباط برقرار کردم و در سفری به آمریکا به بهانه کمک به هنرمندان و دست اندرکاران مطبوعات سابق مبلغ ۴۰ هزار دلار از دفتر رضاهلوی دریافت کردم، که با این پول یک دستگاه آپارتمان برای دخترم بنفشه در شهر نیویورک خریداری کرده ام. قاضی دادگاه پرسید: از چه افراد دیگری پول دریافت کرده اید؟ پورزند پاسخ داد: هوشنگ پورنگ (برادر همسر) مجری چند برنامه رادیویی و شبکه تلویزیونی در آمریکا و سوئد است با او ارتباط داشتم و مبلغ ۴۰۰ هزار و ۵۰۰ کرون سوئد از پورنگ دریافت کردم. همچنین مبلغ ۱۱ هزار دلار از برادرم لهراسب پورزند بخاطر کارهایی که برای او انجام داده بودم، دریافت کردم. ضمناً برای گفت و گو با رادیو سلطنت طلبان مبلغ ۲ هزار دلار گرفتم و همچنین برای کمک به هنرمندان و دست اندرکاران مطبوعات سابق طی چند مرحله مبالغ متناوبی از ۲ هزار دلار تا ۲۵ هزار دلار دریافت کرده ام که این مبالغ در خارج از کشور و با در تهران به من داده می شد. وی در پایان دفاعیات خود به قاضی دادگاه گفت: من اتهامات خود را قبول دارم و از دادگاه درخواست عفو و بخشش را دارم. قاضی صابری زفرقندی در پایان جلسه به حاضران در جلسه دادگاه گفت: افرادی که در ارتباط با متهم سیامک پورزند اسم شان مطرح شده است، تعدادی از آنان مورد بازجویی قرار گرفته اند و پرونده آنان برای محاکمه تکمیل شده است. اما برای بقیه افراد که هنوز بازجویی نشده اند، برای آنان دعوتنامه ارسال خواهد شد و پس از تعطیلات سال نو برای بازجویی خودشان را به دادگاه معرفی خواهند کرد.



صفحه اول | سیاسی | اخبار ایران | سلام ایران | اجتماعی | گزارش روز | فرهنگ و اندیشه |
 ایران | فرهنگ و هنر | ویژه | اقتصادی | حوادث | صفحه آخر | دیگه چه خبر؟ |
 هفت هنر | اوقات شرعی |

| شناسنامه | آرشيو |